4/7/22, 7:27 AM SEI/UFCG - 2255169 - Ofício

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2495269&infra_sistema=1000001… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
UNIDADE ACADEMICA DE CIENCIAS SOCIAIS-CFP

Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, - Bairro Casas Populares, Cajazeiras/PB, CEP 58900-000
Telefone: (83) 3532-2000 - Fax: (83) 3532-2009

Site: http://www.cfp.ufcg.edu.br - E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br

Ofício SEI nº 109/2022/UACS-CFP/CFP-CAJAZEIRAS
A Sua Excelência a Senhora
Débia Suenia da Silva Sousa
Diretora de Centro
Centro de Formação de Professores - UFCG

Assunto: PONTO SORTEADO PARA PROVA DIDÁTICA e RELAÇÃO DE AULAS.

Senhora Diretora,

Vimos por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a publicação em site do CFP do resultado do sorteio dos
pontos para Prova Didática, ocorrida esta manhã, pelo que estabelece o  EDITAL Nº 01, DE 04 DE MARÇO
DE 2022, no que diz respeito ao ponto escolhido, como resultado do sorteio, bem como o que foi sorteado
sobre a ordem de realização das aulas.

                                        PONTO SORTEADO

    PONTO “1” -  Constituição da América Portuguesa: poder, política e administração colonial.

                          ORDEM DE REALIZAÇÃO DAS AULAS

1ª. Aula – Alan Ricardo Duarte Pereira;

2ª. Aula – Ana Lunara da Silva Morais;

3ª. Aula – Marcos Arthur Viana da Fonseca;

4ª. Aula – Dmitri da Silva Bichara

   Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por OSMAR LUIZ DA SILVA FILHO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/04/2022, às 10:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 2255169 e o código CRC C549978B.

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

4/7/22, 7:27 AM SEI/UFCG - 2255169 - Ofício

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2495269&infra_sistema=1000001… 2/2

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.019649/2022-00 SEI nº 2255169